

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1.董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
是 ☒ 否 ☐
一、主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 ☒ 否 ☐

	本报告期	本报告期比上年同期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年
营业收入(元)	404,009,007.07	2.75%	1,522,109,294.26	6.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	87,728,879.28	-	276,381,483.93	10.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	82,844,499.88	-16.05%	269,450,493.25	11.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	227,122,755.62	100.00%
基本每股收益(元/股)	0.33	-10.05%	1.00	-1.65%
稀释每股收益(元/股)	0.33	-10.05%	1.00	-1.65%
加权平均净资产收益率	2.36%	-0.20%	7.532%	-0.07%
总资产(元)	2,462,842,359.49	2.08%	2,720,123,103.88	-
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,507,289,962.49	2,932,769,140.43	-	-6.56%

(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-197,279.24	-197,742.02	
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,863,332.62	9,176,940.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	968,212.21	-	
所得税费用	-1,004,280.03	-1,004,280.03	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,079,688.89	5,951,909.69	
合计	4,640,364.41	6,826,828.27	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目。
若《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定与上述界定不相符的，请在财务报表附注中披露。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	期末余额	期初余额	变动率	变动原因
交易性金融资产	59,595,000.00	-	100.00%	购买理财产品所致。
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
其他流动资产	8,819,276.21	8,328,362.89	5.89%	主要系流动资产增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。
应付账款	11,246,246.46	10,651,346.12	5.59%	主要系应付账款增加所致。
预收款项	-	1,074,152.00	-100.00%	主要系预收款项减少所致。
合同负债	27,142,000.00	46,917,296.28	-41.85%	主要系合同负债减少所致。
其他应付款	4,143,000.00	3,968,342.72	4.39%	主要系其他应付款增加所致。

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

前五名股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

报告期内生产经营活动现金流量
经营活动产生的现金流量净额
1,426,500,000.00

投资活动产生的现金流量
投资活动产生的现金流量净额
-1,426,500,000.00

筹资活动产生的现金流量
筹资活动产生的现金流量净额
1,426,500,000.00

现金及现金等价物净增加额
现金及现金等价物净增加额
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

证券代码:002749 证券简称:国光股份 公告编号:2025-069号

四川国光农化股份有限公司

2025 年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年
营业收入(元)	404,009,007.07	2.75%	1,522,109,294.26	6.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	87,728,879.28	-	276,381,483.93	10.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	82,844,499.88	-16.05%	269,450,493.25	11.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	227,122,755.62	100.00%
基本每股收益(元/股)	0.33	-10.05%	1.00	-1.65%
稀释每股收益(元/股)	0.33	-10.05%	1.00	-1.65%
加权平均净资产收益率	2.36%	-0.20%	7.532%	-0.07%
总资产(元)	2,462,842,359.49	2.08%	2,720,123,103.88	-
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,507,289,962.49	2,932,769,140.43	-	-6.56%

(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-197,279.24	-197,742.02	
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,863,332.62	9,176,940.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	968,212.21	-	
所得税费用	-1,004,280.03	-1,004,280.03	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,079,688.89	5,951,909.69	
合计	4,640,364.41	6,826,828.27	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目。
若《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定与上述界定不相符的，请在财务报表附注中披露。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

前五名股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

前五名股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本期期末	上期期末	变动率	变动原因
应收账款	62,357,263.78	59,286,320.23	5.19%	主要系应收账款周转率下降所致。
预付款项	14,134,262.77	21,201,494.62	-33.42%	主要系预付账款周转率下降所致。
其他应收款	97,548,779.62	81,552,739.86	19.73%	主要系应收款项增加所致。
流动资产合计	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系流动资产增加所致。
非流动资产	46,077,862.22	52,544,688.13	-12.47%	主要系非流动资产减少所致。
总资产	14,599,000.00	14,599,000.00	0.00%	主要系总资产增加所致。

报告期内生产经营活动现金流量
经营活动产生的现金流量净额
1,426,500,000.00

投资活动产生的现金流量
投资活动产生的现金流量净额
-1,426,500,000.00

筹资活动产生的现金流量
筹资活动产生的现金流量净额
1,426,500,000.00

现金及现金等价物净增加额
现金及现金等价物净增加额
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00

现金流量表补充资料
现金流量表补充资料
1,426,500,000.00